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آخرین خبرها حکایت از تزریق دوز اول واکسن 
کرونا به حدود 11میلیون جمعیت استان 
تهران دارد. براساس اعلام فرمانده ستاد مقابله 
با کرونای استان تهران به همشهری، تاکنون 
24میلیون و900هزار دوز واکسن در این استان 
تزریق شده که سهم دوز اول، 10میلیون و800هزار، 
دوز دوم 9میلیون و700هزار و دوز سوم 
4میلیون و900هزار بوده است. به گفته علیرضا 
زالی، با این وضعیت بخش قابل توجهی از تهرانی ها 
واکسینه شده اند و پیش بینی می شود تا نوروز 
نزدیک به 94درصد از جمعیت تهران دوز اول 
واکسن، بیش از 80درصد دوز دوم و 60درصد افراد 
دارای شرایط هم دوز سوم را تزریق کنند. بر این 
اساس با درنظر  گرفتن جمعیت استان تهران که 
بنا بر اطلاعات سامانه آماری استان تهران سازمان 
برنامه و بودجه کشور، کمی بیش از 14میلیون 
تومان است، 3میلیون نفر در این استان، هنوز هیچ 

واکسنی علیه کرونا نزده اند.

روند نزولی اومیکرون در تهران 
آخرین گزارش  ها حکایت از نزولی شدن شیب ابتلا 
به کرونا در پایتخت دارد؛ به طوری که در روزهای 
اخیر حدود 35درصد از موارد ابتلا در مقایسه با 
هفته گذشته کاهش پیدا کرده است. براساس اعلام 
ستاد مقابله با کرونای استان تهران، پذیرش سرپایی 
بیش از دوبرابر کم شده و به کمتر از 5هزار نفر در روز 
رسیده است. موارد بستری جدید هم حدود 400نفر 
است و از 2900بیمار بستری در بیمارستان  ها حدود 
هزار نفر در بخش مراقبت های ویژه و حدود 2هزار 
نفر در بخش های عادی بستری اند. البته تهران 
مانند بسیاری از شهرهای کشور هنوز به صورت 
کامل از پیک ششم خارج نشده و آمار فوتی ها 
همچنان بالاست اما به تأکید متخصصان حوزه 
بهداشت و درمان، این آمارها احتمالا از هفته آینده 
نزولی می شود؛ هر چند که باید بیماران بدحال در 
آی سی یوها را هم درنظر گرفت که احتمال مرگ 
آنها وجود دارد. در پیک ششم با کرونای اومیکرون 
کودکان به شدت درگیر بیماری شدند اما حالا آمار 
ابتلا در کودکان تهرانی هم کم شده و به 10درصد 
رسیده است، با این حال این گروه سنی همچنان در 
معرض خطرند و به گفته علیرضا زالی، فرمانده ستاد 
مقابله با کرونای استان تهران، هنوز واکسیناسیون 
آنها تکمیل نشده و کودکان زیر 6سال هم به دلیل 
آغاز نشدن واکسیناسیون برای آنها در معرض خطر 
قرار دارند. به استناد آمارها، واکسیناسیون در تهران 
روی عدد خوبی قرار دارد و پیش بینی می شود تا 
پایان سال به مرز 100درصد برای تزریق دوز اول 
برسد، با این حال همچنان نگرانی از اوج دوباره 
بیماری در آستانه تعطیلات نوروز و تکرار وضعیتی 
مشابه فروردین1400 وجود دارد که منجر به پیک 
چهارم بعد از تعطیلات نوروز امسال شد. در همین 
وضعیت اما فرمانده ستاد مقابله با کرونای استان 
تهران در گفت وگو با همشهری تأکید می کند که 
با توجه به 2پارامتر واکسیناسیون و عبور از پیک 
ششم کرونا تا پایان سال، تعطیلات نوروز1401 
وضعیتی متفاوت نسبت به سال گذشته خواهد 
داشت. زالی به روند نزولی پیک ششم در تهران 
اشاره می کند با این توضیح که: »هر چه به سال 
جدید نزدیک تر می شویم، آمار بستری  ها هم کمتر 
می شود، پیش بینی می شود که نوروز امسال با پشت 

سر گذاشتن پیک ششم آغاز می شود.« 

کاهش محدودیت ها وابسته به رفتار مردم
زالی  در پاسخ به این سؤال که با توجه به گزارش هایی 
از شیوع زیرسویه جدید اومیکرون یعنی BA2 آیا 
احتمال طغیان بیماری پس از تعطیلات به دلیل 
سفرهای خارجی و داخلی و حتی دورهمی های 
خانوادگی وجود دارد یا خیر؟ هم می گوید: »ما 
علاوه بر واکسیناسیون، با ایجاد آنتی بادی در بدن 
افراد به دلیل ابتلای گسترده، روبه رو هستیم که 
می تواند مانعی در برابر ابتلای دوباره آنها باشد. به 
همین دلیل امسال محدودیت های کمتری برای 
سفرهای نوروزی درنظر گرفته شد تا مردم با آرامش 
بیشتری بتوانند سفرهای نوروزی را داشته باشند. 
البته این سناریویی است که اکنون با توجه به روند 
کاهشی ابتلا به کرونا در تمام دنیا درنظر گرفته ایم 
اما اگر در سطح جهانی جهش های جدید رخ دهد 
که منجر به طغیان بیماری شود، قطعا شرایط تغییر 
خواهد کرد.« به گفته فرمانده ستاد مقابله با کرونای 
استان تهران، تداوم این کاهش محدودیت ها وابسته 
به رفتار مردم است و اگر تا شروع سال آینده و در 
روزهای پایانی سال، مشارکت بیشتری از سوی 
آنها برای دریافت دوز سوم وجود داشته باشد، 
قطعا شرایط مطلوب تری در آغاز سال جدید وجود 
خواهد داشت. به گفته او، استقبال کم از دوز سوم 
و کاهش فرایند واکسیناسیون می تواند شرایط 
متفاوت تری ایجاد کند و ایمنی جمعی را کاهش 
دهد. زالی  همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا 
مدیریت کرونا با تکیه بر واکسیناسیون و امیدواری 
به رعایت پروتکل ها از سوی مردم انجام شدنی است، 
می گوید: »واکسیناسیون پارامتر و فاکتور مهمی در 
مقابله با کووید-19 است. در بسیاری از کشورهای 
دنیا حذف برخی محدودیت های اجتماعی، صرفا 
پس از تکمیل واکسیناسیون در حال انجام است. 
رعایت پروتکل ها هم وابسته به رفتار مردم است. 
سفر رفتن، به تنهایی خطرناک نیست اما اگر سفرهای 
نوروزی همراه با تجمعات بسیار متراکم مردم و 
خانواده ها در فضای مسقف بدون تهویه مناسب و 
کافی باشد، با توجه به اینکه در استفاده از مکان های 
تجمعی احتمال انتقال بیماری بیشتر خواهد بود، 
ممکن است باز هم با طغیان بیماری مواجه شویم. 
هنوز کووید-19 در عرصه جهانی ریشه کن نشده و 
چرخش ویروس در کشور ما هم ادامه دارد. به همین 
دلیل شرکت کردن در این تجمعات و دورهمی های 
خانوادگی می تواند دوباره افراد را در معرض خطر 
قرار دهد، به ویژه سالمندان و کودکان زیر 6سال را که 
هنوز واکسیناسیون آنها آغاز نشده است.« به گفته 
این مسئول، مقالات تأیید نشده ای هم وجود دارد 

که نشان می دهد سفر کردن روی ایمنی فرد تأثیر 
می گذارد، اما مسئله اینجاست که در سفر، افراد 
ممکن است کمتر به رعایت مسائل بهداشتی توجه 
کنند. بنابراین براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با 
کرونا افراد باید 3دوز واکسن را دریافت کرده  باشند. 
این مسئله می تواند در کاهش سفرهای نوروزی 
مؤثر باشد، چرا که این افراد مصونیت بیشتری 

خواهند داشت.

نگرانی از سفرهای خارجی 
مینو محرز، عضو کمیته علمی کشوری کرونا 
هم معتقد است که با توجه به کاهش مراجعات و 
بستری های روزانه، کشور از پیک ششم عبور کرده 
و تداوم این وضعیت در هفته  آینده وابسته به رفتار 
مردم خواهد بود. او به ایلنا گفته: »در عید نوروز با 
خطر افزایش دوباره موارد ابتلا مواجهیم و ضرورت 
دارد که مردم تعطیلات عید را مدیریت کرده و دید 
و بازدیدها را کم کنند.« محرز با تأکید بر ضرورت 
تکمیل واکسیناسیون هم اعلام کرده: »در برخی  
شهرها و کشورها که واکسیناسیون 3 نوبت به خوبی 
انجام شده، موج ششم به سرعت فروکش کرد اما در 
برخی نقاط هم به صورت پلکانی سیر نزولی داشت، 
در نتیجه معلوم نیست تا عید لزوما با سرعت به سمت 
نزولی شدن موج برویم. اگر واکسیناسیون نبود، 
اومیکرون با این قدرت سرایت بسیار بالا بیداد می کرد 
و تعداد بسیار زیادی بستری و مرگ ومیر داشتیم. 
بنابراین هیچ کس نباید از زدن واکسن اهمال کند، 
نوع آن هم فرقی ندارد.« او همچنین درباره خطرات 
ورود زیرسویه اومیکرون؛ BA2 به کشور با توجه به 
سفرهای نوروزی هم گفته: »در کشورهای دیگری 
که پیک اومیکرون پایین آمده، هنوز این زیرسویه 
موجب افزایش آمار و برگشت پیک نشده اما از آنجا 
که آینده این ویروس معلوم نیست، ممکن است با 
مسافرت هایی که به خارج از کشور صورت می گیرد، 
این زیرسویه وارد کشور شده و با افزایش آمار مواجه 

شویم. در ایران تاکنون صرفا سویه BA1 شناسایی 
شده، اما هیچ جای دنیا از این زیرسویه در امان 

نیست.« 

نگرانی از واریانت  جدید در کشورهای فقیر 
با این حال اما مسعود یونسیان، استاد دانشگاه 
علوم پزشکی تهران می گوید که نگرانی زیادی از 
زیرسویه جدید اومیکرون یعنی BA2 وجود ندارد 
و باید نگران شکل گرفتن یک واریانت جدید از 
کشورهای واکسینه نشده و فقیر بود. یونسیان درباره 
این  زیر سویه جدید به همشهری می گوید: »براساس 
اطلاعاتی که هفته گذشته جمع بندی شده، در زمینه 
سرایت پذیری این زیرسویه شواهد معتبری از افزایش 
آن وجود دارد اما در زمینه شدت بیماری و مرگ ومیر 
و همچنین فرار این سویه از واکسن و تست های 
تشخیصی، تا هفته گذشته هیچ تفاوتی گزارش نشده 
است.« او در پاسخ به این سؤال که آیا زیر سویه جدید 
اومیکرون می تواند در کوتاه مدت منجر به بیمار شدن 
دوباره افراد شود هم توضیح می  دهد: »در این باره 
اطلاعات کامل نیست اما BA1، BA1.1، BA2 و 
BA3، زیرسویه های اومیکرون هستند و این نگرانی 
در جامعه ای وجود دارد که هنوز اومیکرون را تجربه 
نکرده و بیشتر در معرض خطر BA2 قرار می گیرد 
اما در ایران که بیشتر مردم نوع BA1 این واریانت 
کرونا را تجربه کرده اند، به نظر نمی رسد که شانس 
ابتلای مجدد به کرونا با نوع اومیکرون بالا باشد. حتی 

اگر شانسی برای ابتلای مجدد هم درنظر بگیریم، 
احتمالا نوع خفیف بیماری وجود خواهد داشت.«  
این عضو کمیته علمی کرونا در وزارت بهداشت 
مهم ترین نگرانی را رقم خوردن یک واریانت جدید در 
جهان می داند و می گوید: »با توجه به تکمیل نشدن 
واکسیناسیون در کشورهای آفریقایی و فقیر چنین 
احتمالی وجود دارد.«  یونسیان البته وضعیت فعلی 
کرونای کشور را هم ناپایدار می داند و می گوید: »با 
توجه به شیوع زیرسویه های اومیکرون تحت عنوان 
BA2 در برخی کشورها، احتمال صعودی شدن 
دوباره آمار بیماری در ایران هم وجود دارد. برخی 
کشورها که قله موج اول با زیرسویه BA1 را پشت سر 
 BA2 گذاشته بودند، با فاصله چند هفته وارد پیک
شدند، به همین دلیل ممکن است دوباره آمار ابتلا در 
کشور ما هم بالا برود.« به گفته یونسیان مهم ترین 
کار در شرایط فعلی حمایت از بیمارستان ها از نظر 
تجهیزات، دارو و ریکاوری پرسنل درمانی است 
تا به بیماران خدمت دهی مناسب داشته باشند: 
»همچنان باید نکات پیشگیرانه رعایت شود و 
مدیریت هوشمند کرونا که عملیاتی نشد را درنظر 
بگیریم تا اگر ورود زیرسویه جدید منجر به موج دوم 

بیماری شد، بتوانیم آن را کنترل کنیم.« 

3.000.000بمب متحرک کرونا در تهران 
خبرهای رسیده به همشهری نشان می دهد تاکنون حدود 11میلیون تهرانی دوز اول واکسن کرونا را تزریق کرده اند، با 

درنظر گرفتن جمعیت 14میلیونی استان تهران، 3میلیون نفر در این استان، هنوز هیچ واکسنی علیه کرونا نزده اند

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

63درصدجمعیتجهاندوزاولواکسنرازدهاند
وزیر بهداشت روز گذشته در مراسمی اعلام کرد که بیش از 92درصد ایرانیان دوز اول واکسن 
کرونا را تزریق کرده اند؛ این درحالی که جمعیت کشور 84میلیون نفر است که درصورت 
تزریق 92درصد جمعیت، یعنی بیش از 77میلیون نفر واکسن دریافت کرده اند، اما براساس 
آخرین اعلام وزارت بهداشت، تا روز گذشته، 63میلیون و 149هزار و 233نفر دوز اول واکسن 
را دریافت کرده اند و با درنظر گرفتن بیش از 55میلیون دوز دوم و 23میلیون دوز سوم، بیش 
از 142میلیون دوز تاکنون تزریق شده است. بهرام عین اللهی در حالی این آمار را اعلام کرد 
که براساس آخرین اعلام سایت جهانی »ourworldindata« که جدیدترین اطلاعات مربوط 
به کرونا را منتشر می کند، 74درصد از کل جمعیت ایران، حداقل یک دوز واکسن را دریافت 
کرده اند. براساس اطلاعات منتشر شده در این سایت، 65.49درصد هم دوز دوم و 28درصد هم 
دوز سوم را تزریق کرده اند. این سایت همچنین اعلام کرده که 63درصداز مردم جهان، یک دوز 
واکسن کرونا را دریافت کرده و 56درصد هر دو دوز را زده اند. کشورهای امارات متحده عربی، 
پرتغال، برونئی، سنگاپور و مالت، جزو کشورهایی اند که بیش از 90درصد واکسیناسیون  )دو 
دوز( تزریق شده است. در این میان میزان واکسیناسیون در کشورهای گینه نو، یمن، هائیتی، 
چاد و کنگو، هنوز به یک میلیون نفر هم نرسیده است. آمارهای جهانی نشان می دهد که ایران 
با تزریق 142میلیون و 884هزار و 337دوز، از نظر پوشش جمعیت واکسینه شده، بالاتر از 
کشورهای آمریکا، عمان، لهستان، کلمبیا، جمهوری چک، ترکیه، نپال و چند کشور دیگر 
است. در آمار اعلام شده تزریق واکسن، تنها یک منطقه در دنیا به نام جزایر پیت کرن در 
جنوب اقیانوس آرام، وجود دارد که 100درصد جمعیت خود را واکسینه )2دوز( کرده است. این 

جزیره، تنها 64نفر جمعیت دارد.
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تاکنون 24میلیون و 900هزار دوز 
واکسن در استان تهران تزریق 
شده که سهم دوز اول، 10میلیون 
9میلیون  دوم  دوز  800هزار،  و 
و 700هزار و دوز سوم 4میلیون و 

900هزار بوده است

مسعود یونسیان، عضو ستاد علمی 
کرونا در وزارت بهداشت: در ایران 
بیشتر مردم نوع BA1 اومیکرون را 
تجربه کرده اند و شانس ابتلای مجدد 
به کرونای اومیکرون بالا نیست. 
مهم ترین نگرانی رقم خوردن یک 
واریانت جدید در جهان از کشورهای 

فقیر و واکسینه نشده است

اسفند آمد! بدوید به سال بعد برسید
تابستان سال93 بود؛ سریال دردسرهای عظیم از تلویزیون 
پخش می شد و حسابی طرفدار پیدا کرده بود. آن زمان در 
رسانه خاصی کار نمی کردم؛ حق التحریری برای یکی از مجلات 
تلویزیونی خبرنگار از راه دور بودم؛ از همان هایی که عاقبت هم 
دستمزدم را ندادند. در خانه مان در کرج می نشستم پای تلفن 
و از روی دفترچه تلفن خبرنگاران همین جوری الابختکی به 
بازیگران مختلف که آن زمان در تلویزیون روی بورس بودند زنگ 
می زدم و مصاحبه های کوتاه تهیه می کردم با یکسری سؤالات 
مشابه و تکراری... البته خیلی هم الابختکی نبود؛ باید کسی 
را انتخاب می کردم که در کوتاه ترین تلاش به بهترین نتیجه 
برسم. برای من که با کد شهرستان تماس می گرفتم و خودم را 
خبرنگار فلان نشریه معرفی می کردم ریسک پذیرشم از سوی 
مخاطب زیاد بود. برای همین کلا دور ستاره ها و بازیگرهای تاپ 
را خط می کشیدم؛ آنها عمرا حاضر به مصاحبه با من نمی شدند. 
گزینه هایم همیشه بازیگران درجه2 و 3 بودند که اغلب هم با 
روی گشاده از اینکه نشریه تقریبا اسم ورسم داری سراغ شان را 
گرفته بود، جوابم را می دادند. البته بودند کسانی هم که مستقیم 
و با خوش خلقی می گفتند اهل مصاحبه نیستند یا مرا به نحوی 
می پیچاندند یا پیشنهادها و شرط های خاصی داشتند. برای 
ویژه نامه ای که قرار بود به سراغ سریال دردسرهای عظیم برویم 
مطمئنا جواد عزتی که آن زمان حسابی سر زبان ها افتاده و راه 
ترقی را در پیش گرفته بود، گزینه من نبود اما زهره فکورصبور 

یک هدف کاملا در خال بود.
تماس گرفتم و بدون هیچ آدابی و ترتیبی با من صحبت کرد؛ 
خونگرم و صمیمی و صادق؛ آنقدر خاکی برخورد کرد که نظر منِ 
جوجه خبرنگارِ بیست وچند ساله را که حتی ندیده بود و صدایش 
را برای نخستین بار از پشت تلفن می شنید، در مورد بازی اش 
پرسید. از من  خواست صادقانه جواب بدهم اما حقیقت این است 
که من نتوانستم صادق باشم؛ همین که او نظر مرا که به نظرم 
اصلا نمی توانستم صاحب نظر باشم در مورد بازی اش خواسته 
بود، کافی بود که من درگیر تعارفات معمول شوم و از بازی اش 
تعریف کنم؛ البته در ریاکاری افراط نکردم و تملق بی جایی هم 
از تکنیک و فن بازیگری اش به زبان نیاوردم اما تمام تلاشم را در 
آن لحظه کردم که بهترین تعریفی که نزدیک به واقعیت بود را 
از او بکنم؛ فکر هم نمی کنم کار غیرانسانی و غیراخلاقی ای کرده 
باشم؛ همه به تشویق برای پیشرفت نیاز دارند و او هم مثل همه 
ما انسانی بود که از این یک جمله من، که با بیشترین صداقتی 
که می توانستم داشته  باشم، بازگو شده بود بسیار خوشحال شد.
حقیقت این است که من آن روز نتوانستم به او بگویم که 
بازیگری اش در حد متوسط خوب است؛ که او باید بپذیرد یک 
ستاره نیست و در واقعیت هم بعید است که در آینده بتواند به 
یک بازیگر تراز اول تبدیل شود. حقیقت این است که من و شما 
از دلایل واقعی او برای آن تصمیم وحشتناک بی خبریم و احتمالا 
هرگز هم نیات واقعی او را کشف نمی کنیم اما من که این روزهای 
آخر سال را مانند هر زن دیگری مشغول خانه تکانی هستم، 

می توانم برای این تصمیم حدسیات خودم را داشته باشم.
همه در حرف و شوخی و کنایه به کارهای طاقت فرسای 
جسمی پروسه خانه تکانی اشاره می کنند اما برای من همیشه 
اسفندماه بیشتر از فشار جسمی پر از فشارهای روحی و ذهنی 
است. وقتی مجبور می شوی بعد از یک سال یا حتی چند سال 
سراغ تاریک ترین نقاط کمد و وسایلت را بگیری و از هر گوشه 
مشتی خاطره جامانده بیرون بکشی و پرتاب شوی به چند سال 
یا حتی چند دهه قبل. اینکه زمان چطور مثل تندباد آمده و رفته 
و ما خودمان را، هدف ها و امیدهایمان را، جایی لابه لای آن گم 
کردیم. چقدر کار و هدف عقب مانده که گاهی آنقدر به تعویق 

افتاده که به کلی عطایشان را به لقایشان بخشیده ایم.
مردها را نمی دانم اما به گمانم حقیقتا برای ما زن ها اسفند ماه 
سرشار از استرس های روحی است؛ چند سالم شد؟ ازدواج 
کردم؟ بچه ندارم! تا چند سال دیگر فرصت بچه دار شدن دارم؟ 
در کارم به کجا رسیدم؟ در محیطی که مشغولم چقدر می توانم 
به پیشرفت امید داشته باشم؟ کجا می خواهم بایستم؟ 10 سال 
قبل فکر می کردم قرار است کجا باشم و امروز کجا هستم؟ امسال 
وزنم چقدر شده؟ پوستم تا چند سال دیگر باطراوت است؟ 

امسال چند تار موی سفید دیگر اضافه کرده ام؟
ساعت های آخر کار هر نشریه نفس گیرترین و سخت ترین 
آنهاست و من خاطرات بد زیادی از این ساعت ها که به 
ساعت های »خروجی« معروف هستند دارم؛ تمام کاری که در 
طول روز یا هفته یا ماه شده باید در چند ساعت آخر جمع آوری 
و آماده انتشار شود. استرس و فشردگی کار بسیار بالاست، هر 
اشتباهی بکنی دیگر قابل جبران نیست و هرچه کم کاری هم 
کرده باشی دیگر قابل بازگشت نیست و تو می مانی و یک فشار 
تحمل ناپذیر. روزهای پایان سال همیشه مثل یک خروجی 
ناراحت کننده و دردناک است! مرور اینکه امسال چه هدف هایی 
داشتی که به آنها نرسیدی، چند شکست دیگر را تحمل کردی؟ و 
چقدر دیگر توان برای ادامه دادن داری؟ تازه باید برای سال جدید 
هم برنامه ها و هدف های جدید بچینی از روی شکست ها عبور 

کنی و خودت را برای شکست های بعدی آماده کنی.
چند نفر دیگر در این ماراتن نفسگیر روزهای آخر سال 
طاقت شان تمام می شود؟ حقیقت این است که من هنوز 
همان جوجه خبرنگار حالا پیری هستم که اصلا در این زمینه 
صاحب نظر نیست اما فکر می کنم باید تحقیقی چیزی در این 
مورد انجام داد؛ در مورد فشارهای روحی که آخر سال گلوی همه 
ما را می چسبد و ممکن است خفه مان کند؛ همه ما که مجبوریم 
هر روز اندام مان را با بهترین مدل های دنیا که عکس هایشان 
حالا دیگر به وفور جلوی چشم همگان هست مقایسه کنیم؛ 
چهره مان را با زیباترین بازیگران هالیوودی و درجه موفقیت مان 
را با مشهورترین، ثروتمندترین و موفق ترین آدم های دنیا 
بسنجیم؛ حقیقت این است که ما هر روز مجبوریم بپذیریم که 
اغلب ما جزو همان آدم های متوسطی هستیم که خیلی زیبا 
نیستند و قرار هم نیست هرگز به ثروتمندی رونالدو و موفقیت 
الگوها و اسطوره ها یشان باشند و با این پذیرش های دردناک به 
دنبال هدف های کوچک ولی قابل احترام خودمان باشیم؛ از این 
مخمصه مقایسه به سلامت عبور کنیم و بپذیریم همین که 
امسال توانستیم روزی نیم ساعت ورزش کنیم دستاورد بزرگی 
داشته ایم که باید به خاطرش به خودمان افتخار کنیم وگرنه 

زندگی غیرقابل تحمل و غیرقابل ادامه می شود.
به نظر می رسد این پروسه فقط برای ما نیست؛ شاید برای اینکه 
بدانیم هر کسی که از نظر ما بی نقص و خوشبخت است و لابد 
خواسته ای نیست که در زندگی به آن نرسیده باشد نیز همچنان 

می تواند سرشار از حسرت و شکست باشد.

محمود علیگو
مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور

در سال۱۴۰۰ اصلی ترین بحران ما در 
حوزه مسائل اجتماعی، کودک آزاری 
است. اگر گروه دوم همسرآزاری باشد، 
در سال جاری درباره کودک آزاری 2برابر 
همسرآزاری تماس داشتیم و این 
نگران کننده است و باید به آن توجه 

ویژه ای کرد. 

محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی

انرژی اتمی برای مشارکت با آموزش و 
پرورش آمادگی دارد. ضرورت آشنایی 
دانش آموزان با دستاوردهای ملی در 
زمینه های علمی است. لزوم تولید 
محتوا در کتاب های درسی درباره 
توانمندی کشور در زمینه تولید و 
کشت سلول های بنیادی است. )مهر(

غلامعلی محمدی
رئیس سازمان زندان ها

۵هزارو۵۰۰ محکوم در کشور تحت 
نظارت الکترونیکی از طریق استفاده از 
پابند قرار دارند، حدود یک هزار پابند نیز 
جهت اجرای حکم توزیع شده است و با 
توجه به روند تولید پابندهای الکترونیکی 
پیش بینی می شود تا پایان سال جاری 
این ظرفیت به میزان 2برابر یعنی به 

میزان ۱۱هزار عدد افزایش یابد. )ایسنا(

زندانی جرایم غیرعمد از ابتدای سال 
آزاد شده اند. 6982

مرد به دلیل ناتوانی در تامین دیون 
خصوصی در بند حبس به سر 

می برند.
4020

زندانی نیازمند کمک، در زندان ها 
حضور دارند. 4146

 زندانی زن در ۱۱ماه گذشته از سطح 
زندان های کشور آزاد شده اند. 284

زن به دلیل ناتوانی در تامین دیون 
خصوصی در بند حبس به سر 

می برند.
144

زندانی مرد از سطح زندان های کشور 
در ۱۱ ماه گذشته آزاد شده اند. 6698

تسهیلات اشتغالزایی برای 
889 مددجو

برای خانواده های دارای 2معلول 72واحد با 
اختصاص اعتبار 7میلیارد تومان از طریق 
بهزیستی و دستگاه های همکار ایجاد شده است. 
سرپرست بهزیستی استان تهران توضیحاتی 
درباره مسکن افراد دارای معلولیت و همچنین 
اشتغال مددجویان تحت پوشش این سازمان 
ارائه کرد. سمانه زمانی  می گوید: 160واحد 
برای خانواده های دارای یک معلول آماده شده 
است که مبلغ 4میلیاردو300میلیون تومان 
برای این واحدها اعتبار اختصاص یافته 
است. دستگاه های همکار در تحویل مسکن 
به بهزیستی شامل حساب یکصد امام، بنیاد 
مستضعفان، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

بوده اند.
زمانی در بخش دیگری از صحبت های خود 
درباره میزان پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 
در سال1400 و تعداد افراد بهره مند از این 
تسهیلات گفت: برای تسهیلات اشتغالزایی 
تاکنون  66هزارو80میلیارد اعتبار اختصاص 
داده شده است و 889نفر از این تسهیلات 
بهره مند شده اند. همچنین شهر تهران با 
اختصاص 12میلیارد بیشترین میزان پرداخت 
تسهیلات را داشته است. او همچنین گفت: 
میزان تعهد در سال1400 در استان 3هزارو146 
مورد است که تاکنون 2500شغل محقق شده 

است. )ایلنا( 

نقل قول 

عدد خبر

 خبر

ندا رضاحسینی ؛ خبرنگار نگاه


